
 
   



Содержание  
  

Возрастные подгруппы 
Первая младшая 

подгруппа   

(2-3 года)  

Средняя подгруппа  

(4-5 лет)  

Подготовительная к 

школе  

подгруппа  
(6-7 лет)  

Начало учебного года 1 сентября 1 сентября 1 сентября 

Окончание учебного года 31 мая 31 мая 31 мая 

Каникулярное время  

  

31.12.2022- 
08.01.2023 

31.12.2022- 
08.01.2023 

31.12.2022- 
08.01.2023 

Продолжительнос ть 

учебного года всего, в том 

числе:  

36 недель 36 недель 36 недель 

I полугодие  16 16 16 
II полугодие  20 20 20 
Продолжительность 

учебной недели  
5 дней 5 дней 5 дней 

Недельная образовательная 

нагрузка (ООД)  
10 

 

1 ч 40 мин 

10 
 

3 ч 20мин. 

15 
 

7ч 

Дополнительная недельная 

образовательная нагрузка 

(ООД) в режимных моментах 

- 3 (вторник, среда, 

четверг) 

 

40 мин 

2 (среда, четверг) 

 

 

1ч 

Длительность одного 

занятия  
не>10 мин. не>20 мин. не>30 мин. 

Максимально допустимый 

объём образовательной 

нагрузки 

20 минут 40 мин 1,5 часа 

Регламентирование 

образовательного  
процесса, половина  
дня  

1,2   

      половина  дня 

1,2 
половина дня 

1,2  

половина дня 

 
 

  Сроки проведения мониторинга 

На начало учебного года  12.09.22 г.- 
24.09.22 г. 

12.09.22 г.- 
24.09.22 г. 

12.09.22 г.- 
24.09.22 г. 

На конец учебного года  15.05.23 г.- 

26.05.23 г. 

 

15.05.23 г.- 

26.05.23 г. 

 

15.05.23 г.- 

26.05.23 г. 

 

Летний оздоровительный 

период  
01.06.2023г- 
31.08.2023г. 

01.06.2023г- 
31.08.2023г. 

01.06.2023г- 
31.08.2023г. 

  

  

  

  

  



  

 

 

 

 

 
 


